令和６年７月 25 日
関係各位
                                筑波大学附属久里浜特別支援学校長
                                            齋藤  豊
                                            （公印省略）

寄宿舎指導員の公募について

 本校は、知的障害を伴う自閉症児を対象とした学校で、幼稚部と小学部を設置しています。
このたび、下記のとおり寄宿舎指導員を募集いたします。つきましては、貴下関係者へ御周知いただきたくよ

ろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。

記

１．採用職名   寄宿舎指導員
２．採用人員   １名
３．所  属   寄宿舎
４．採用予定日  令和７年４月１日（月）
５．雇用期間   任期の定めなし（定年：本学規定による） 試用期間：６か月
６．職務内容   寄宿舎生の生活指導等、寄宿舎の活動全般及び校務分掌（管理運営等の業務を含む。ま

た、雇用期間中において、業務内容の変更は原則ありません。）
７．応募資格等

① 継続的に勤務できる者
② 知的障害を伴う自閉症児と積極的にかかわろうとする意欲や熱意のある者
③ 週１回程度の宿直勤務ができる者
④ 教諭、保育士、看護師等の資格を有している者（取得見込みの者も含む）が望ましい

８．応募書類
① 履歴書（指定様式）及び職務経歴書（任意様式） ※本学 URL から所定の様式をダウンロードし、記入

要項に基づき作成の上、印刷して提出すること （筑波大学→採用情報→履歴書／日本語版記入要領）

https://www.tsukuba.ac.jp/about/jobs-information/
 ② 本職、本校の志望動機と抱負、1,200字程度
 ③ 取得しているすべての資格の写し（表裏に分かれるものは両面）または取得見込証明書

 ※所有している場合のみ
    ※教員免許状更新講習修了者（延期、受講免除を含む）は、証明書（写）等を添付すること
９．応募締切日  令和６年８月２３日（金）必着（持参の場合は１７：００まで）

10．選考方法  第１次選考：書類による選考。１次選考通過者には、8/26（月）17時～18時に電話等にて面接

時間等を連絡します。また不採用者には郵送にて通知します。

        第２次選考：面接による口頭試問（主に志望動機の内容について）

面接日 令和６年８月２９日（木）、９月９日（月）のいずれか（応相談）

詳細は第１次選考通過者に追って連絡します。

11．応募書類の提出先
〒239-0841  神奈川県横須賀市野比５－１－２

   筑波大学附属久里浜特別支援学校 副校長 宛

   「寄宿舎指導員応募書類在中」と朱書きし、（簡易）書留で送付のこと（直接持参も可）
12．就業場所  筑波大学附属久里浜特別支援学校（神奈川県横須賀市野比５－１－２）

13. 就業時間  8:30～17:00/5:30～11:15/7:00～15:30/11:30～20:00/11:30～22:00［宿直］（休憩時間を含む）

上記 5つの勤務時間を基本とし、１年単位の変形労働時間制を適用

14．休日・休暇  本学規定による

       休日：日曜日、土曜日、国民の祝日、１２月２９日～１月３日を基本とするが、

学校行事等により一部勤務する可能性がある（勤務割表による）

       休暇：年次有給休暇、病気休暇、特別休暇

15．時間外労働  あり

16．給 与 等  本学規定に基づき支給、国家公務員共済組合（年金、医療）に加入、雇用保険適用

17．受動喫煙防止措置  敷地内禁煙

18．応募についての問い合せ先  担当者：工藤久美（副校長）  ＴＥＬ ０４６－８４８－３４４４

https://www.tsukuba.ac.jp/about/jobs-information/

19．備考
① 応募書類は選考のみに使用し、返却いたしません。（適切に廃棄します。）

 ② 面接時の交通費は支給できませんので、予めご了承ください。
③ 教育研究等の活性化を図るため、将来、本学の他の附属学校において勤務いただく可能性もあります。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org